
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 6  

на Столичния общински съвет 

 от 28.01.2020 година 

 

За отпускане на водни количества от водоснабдителната система на 

Столична община към водоснабдителната система на гр. Перник. 

На основание чл.21, ал.1 т.8. т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.198б, т.3 от Закона за 

водите, във връзка с §10, ал.2 от ПЗРЗИДЗВ и чл.85 от Закона за 

устройството на територията 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Съгласува възмездно отпускането на водни количества от 

водоснабдителната система на гр.София към водоснабдителната система 

на гр.Перник, до възстановяване на регулярното водоподаване на община 

Перник от язовир „Студена“, във връзка с получено официално запитване 

от Министерство на икономиката, Министерство на околната среда и 

водите и Министерство на регионалното развитие и благоустройството и 

Решение на Министерски съвет на Република България по т.28 от 

Протокол №3 от 23.01.2020г.. Отпуснатите допълнителни водни 

количества от канал „Манастирски“ и канал „Грънчар“ от водосбора 

предназначен за яз. „Белмекен“ да бъдат в размер до 300 литра/секунда. 

2. „Софийска вода" АД да създаде нов пункт на доставка на 

границата на Концесионната област съгласно договора за концесия, от 

който да бъде подавана обработена питейна вода към „Водоснабдяване и 

канализация“ ООД, гр. Перник. В тази връзка, възлага на „Софийска вода" 

АД да предприеме всички необходими правни и фактически действия за 

изпълнение на настоящото решение при условията, описани в него, 

включително и да сключи споразумение за доставка на вода с 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



„Водоснабдяване и канализация“ ООД, гр. Перник при цени, определени в 

приложимото решение на КЕВР. 

3. Измерването на водните количества да се извършва от „Софийска 

вода“ АД в точката на присъединяване на границата на Концесионната 

област. В случай на риск от нарушаване на водния баланс на територията 

на Концесионната област, подаването на водните количества по т.1 да бъде 

намалено или преустановено - по преценка на „Софийска вода“ АД, чрез 

притваряне или напълно затваряне на спирателната арматура на връзката, 

монтирана на границата на Концесионната област, както и чрез всякакви 

други действия и механизми, каквито концесионерът счете за необходими, 

с цел техническо обезпечаване на контрола върху водоподаването на 

Столична община. 

4. Изграждането на новата водопроводна връзка към гр.Перник и 

всички свързани с нея разходи за осъществяване на подаването на 

допълнителни водни количества към водоснабдителната система на 

Перник е за сметка на държавния бюджет и за посочените мероприятия 

няма да бъдат разходвани средства от бюджета на Столичната община. 

5. За осъществяване на контрол върху отпуснатите количества към 

водоснабдителната система на гр.Перник, „Софийска вода“ АД да 

представя в ежеседмични доклади до Постоянната комисия по инженерна 

инфраструктура и енергийно планиране информация, включваща 

одобрените, реално отпуснатите количества и възникнали проблеми в 

концесионната област /например: намалено налягане, качество на 

водоподаването и др./, както и информация за изпълнението на 

споразумението за доставка на вода с „ВиК Перник“. 

6. Възлага на кмета на Столична община да представи настоящото 

решение на Комисията за енергийно и водно регулиране, „Софийска вода“ 

АД, Министъра на икономиката, Министъра на регионалното развитие и 

благоустройството, Министъра на околната среда и водите, кмета на 

община Перник, „Водоснабдяване н канализация" ООД, гр. Перник. 

7. Възлага на кмета на Столична община да подпише споразумение с 

министрите на икономиката и на регионалното развитие и 

благоустройството за финансиране на три обекта, които да гарантират 

дългосрочното водоснабдяване на София с оглед и на климатичните 

промени: 

• ремонт на язовирната стена на „Бели Искър“, който да започне през 

2020 г.; 

• изграждане на реверсивна връзка между довеждаща система „Бели 

Искър“ и довеждаща система „Искър“; 

• рехабилитация на язовир „Огняново“ с възможност за пречистване 

на питейни води до 1500 л/сек, чрез изграждане на пречиствателна станция 



за питейни води и нов магистрален водопровод до Пречиствателна станция 

за питейни води „Панчарево“ и свързване на обекта към 

водоснабдителната система на Столична община (Чепински ринг). 

8. До приключване на допълнителното водоподаване от гр.София 

към гр.Перник, „Софийска вода“ АД да представя ежеседмични справки за 

наличните обеми и общото водопотребление от язовир „Бели Искър“ до 

дирекция „Аварийна помощ и превенция“ и отдел „Концесиониране и 

концесионен контрол“ на СО. 

9. Настоящото Решение подлежи на предварително изпълнение, 

съгласно чл.60, ал.1 от Административнопроцесуалния кодекс. 

 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 28.01.2020 г., Протокол  № 7,  точка 1 от дневния ред, 

по доклад № СОА20-ДИ04-212/4/24.01.2020 г. и  е  подпечатано  с  

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 

 

       Елен Герджиков  

 


